
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 790 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ADESIONE  DEL  COMUNE  DI  BASSANO  DEL  GRAPPA  ALLA 
COMMUNITY DI UNISMART IN QUALITÀ DI NETWORKING PARTNER.

IL   D I R I G E N T E

Evidenziato  che tra  gli  obiettivi  previsti  nel  Documento Unico  di  Programmazione  2018-2020, 
approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 325 del 14/11/2017, e allegato al Bilancio di 
previsione pluriennale  2018-2020 approvato con Deliberazione di Consiglio  comunale n. 101 del 
21/12/2017, ed in particolare l’obiettivo operativo n. 06.02 (06 – Politiche giovanili, sport e tempo 
libero / 02 – Giovani) che promuove le partnership con le scuole e le università per sviluppare un 
ufficio Informa Giovani e Città multitasking e garantire attività di front-office orientativo e informativo, 
promuovere con associazioni giovanili, professionisti incontri tematici sulla mobilità internazionale, 
lavoro, nuove professioni, associazioni, tempo libero, calendarizzare incontri orientativi utili per la 
scelta del percorso formativo, alimentare e gestire banche dati per offerte di lavoro in collaborazione 
con le realtà del territorio;

Considerato  che  l’ufficio  Informagiovani  e  Città  tra  le  sue  attività  dedicate  all’orientamento 
scolastico e alla mobilità all’estero, e volendo soprattutto implementare il collegamento scuola-lavoro  
attraverso  nuove  funzioni  sui  temi  dell’orientamento  formativo  alle  imprese  e  della  conoscenza 
relativa alle innovazioni tecnologiche da proporre nei vari mercati;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  140  del  15  maggio  2018  con  la  quale  è  stata  
approvata l’adesione del Comune di Bassano del grappa alla Community di Unismart in qualità di  
Networking Patner;

Richiamate le motivazioni riportate nella sopra citata delibera di Giunta Comunale n. 140/2018 che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Vista la  proposta  prot. n.  34102/2018 di  Unismart  Padova  Enterprise  srl,  società  in  house 
dell’Università  di  Padova,  per l’adesione del  Comune di Bassano del  Grappa alla  Community  di 
Unismart in qualità di Networking Partner;

Specificato che l’adesione alla Community Unismart prevede un costo annuale pari a Euro 4.000,00 
+ IVA e che il contratto di sottoscrizione viene stipulato con la società Unismart Padova Enterprise 
srl (socio unico: Università degli Studi di Padova Via VIII febbraio, 2 35122 Padova);

Visti: 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  43  del  20  febbraio  2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;



 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  06  marzo  2018  avente  per  oggetto: 
"Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1

 Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.135  del  18  ottobre  1995  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

 -il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 -il vigente Regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione,  
ai sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di approvare l’adesione alla Community Unismart in qualità di Networking Partner – al costo 
annuale pari a Euro 4.000,00 + IVA – attraverso la sottoscrizione di apposito contratto con 
la società Unismart Padova Enterprise srl (socio unico: Università degli Studi di Padova Via 
VIII febbraio, 2 35122 Padova);

3. di confermare l’impegno di spesa n. 1946/0/2018 assunto con Delibera di Giunta Comunale 
n. 140/2018, di € 4.880,00= IVA inclusa a favore di Unismart Padova Enterprise srl (socio 
unico dell’Università di Padova), con sede in Montefiascone (VT), Via VIII febbraio, 2, im
putandola nel  bilancio del  corrente esercizio finanziario  nel  capitolo 300165 Cod. Minist. 
06.02.01.0103 del Bilancio 2018;

4. di provvedere alla liquidazione e pagamento della contratto di adesione in oggetto, su presen
tazione di regolari fatture entro il limite del presente impegno.

5. di disporre il  pagamento della spesa tramite bonifico bancario con le seguenti coordinate:  
Unismart Padova Enterprise srl, IBAN IT22V0622512183100000009826;

6. di dare atto che non sussiste l’obbligo di acquisizione del CIG ai sensi della legge n. 136/2010 
che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

7. Di dare atto che la suddetta spesa avverrà nell’anno 2018;

8. di trasmettere al soggetto affidatario il seguente indirizzo URL:  http://www.bassanodelgrappa.
gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-  comporta    
mento-dei-dipendenti-pubblici ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministra
zione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17.12.2013, in conformità a quanto dispo
sto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, recante principi e obblighi la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del rapporto contrattuale con l’affidatario dell’appalto, così come stabilito 
dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-
http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il-Comune/Amministrazione-Trasparente/Disposizioni-generali/Atti-generali/Codice-di-


Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1946/2018PRO

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 29/05/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 29/05/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

